1

2025年 9月 1日

各    位

連結子会社（GMO TECHホールディングス株式会社）の共同株式移転による上場承認に関するお知らせ

当社の連結子会社である GMO TECH株式会社（証券コード：6026・東証グロース、以下 GMO TECH）及び株式会社

デザインワン・ジャパン（証券コード：6048・東証スタンダード、以下 デザインワンといい、GMO TECH とデザインワンを総

称して、両社といいます）は、GMO TECHの 2025年 6月 2日付開示「GMO TECH 株式会社と株式会社デザインワン・

ジャパンの共同持株会社設立（共同株式移転） に関する経営統合契約書の締結及び株式移転計画の作成について」の

とおり、共同株式移転の方法により、両社の完全親会社となるGMO TECHホールディングス株式会社（以下 GMO TECH

ホールディングス）を 2025年 10月１日付で設立し、経営統合いたします。

本日、GMO TECH ホールディングスの東京証券取引所グロース市場への共同株式移転による上場が承認されました

ので、下記の通りお知らせいたします。なお、GMO TECHホールディングスの設立に伴い、GMO TECH及びデザインワ

ンは同社の完全子会社となり、2025年 9月 29日付でそれぞれ上場廃止となる予定です。

記

1. GMO TECHホールディングスの概要（株式移転効力発生後）

（1） 名 称 GMO TECHホールディングス株式会社

（2） 上 場 取 引 所 東京証券取引所グロース市場

（3） 上 場 日 2025年 10月 1日（予定）

（4） 証 券 コ ー ド 415A

（5） 銘 柄 略 称 G－GMOTE－HD

（6） 売 買 単 位 100株

2. 今後のスケジュール

2025年 9月 26日 東京証券取引所における GMO TECH及びデザインワン株式の取引最終日

2025年 9月 29日 東京証券取引所における GMO TECH及びデザインワン株式の上場廃止日

2025年 10月 1日 GMO TECHホールディングスの設立登記日（株式移転効力発生日）

 GMO TECHホールディングス株式の新規上場日

住所 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号

会社名 GMO インターネットグループ株式会社

代表者 代表取締役グループ代表

会長兼社長執行役員・CEO

熊谷 正寿

 （コード番号 9449 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 グループ副社長執行役員・CFO

グループ代表補佐 グループ管理部門統括

安田 昌史

ＴＥＬ 03-5456-2555（代）

ＵＲＬ https://group.gmo

https://group.gmo/

2

3. 当社における子会社上場の方針

当社グループは、変化の速いインターネット市場において勝ち続けるため、「権限の分散」と「グループシナジーの極大

化」をグループ経営の基本方針としております。この方針のもと、アントレプレナーの集合体である当社グループは、

「GMO」というグループ統一ブランドを最大限に活かしつつ、各社の経営自律性を保ちながら、GMO イズムを中心とした

共通の価値基盤の共有・徹底を基盤としたグループ間の強固な結びつきによって事業シナジーを創出し、優れたアイデ

アを持つ企業の成長を支援するプラットフォームとして機能することを目指しております。

このようなグループ経営の基本的な考え方のもと、当社グループでは、グループ会社上場を重要な成長戦略の一つと

位置付けております。当社グループの上場戦略には複数のアプローチがあり、スタートアップ企業が大企業グループの経

営資源を活用して成長を加速し、その後上場を目指す「スイングバイ IPO」と呼ばれる成長モデルの実践もその一つです。

当社グループは 2005年のGMOペイメントゲートウェイ株式会社のマザーズ上場をはじめ、これまでに複数の上場を実現

してまいりました。また、グループ内で事業を育成し上場に導く内部育成型の上場も推進しております。上場を通じた知名

度と社会的信用力の向上、優秀な人材の確保、株式市場との継続的な対話を通じた経営力強化により、各社が No.1 サ

ービスの提供を実現し、お客様の満足度向上と利益創出を通じたグループ企業価値の向上、ひいては少数株主に対す

る適切な利益還元を行うことを目指しております。

グループ各社の上場および市場区分の変更については、上記の基本方針に基づき、各社の意思決定に委ねておりま

す。今回の GMO TECHホールディングスにおける上場の意思決定についても同様の考え方によるものであります。

なお、現時点において、GMO TECH ホールディングス以外のグループ会社上場について決定された事項はありませ

ん。

4. 今後の見通し

本上場後も、GMO TECHホールディングスは引き続き当社の連結子会社であるため、本件による連結業績に与える影

響は軽微となります。

以 上